
ОБҐРУНТУВАННЯ 

Про прийняття постанови НКРЕКП «Про внесення змін до постанови 

НКРЕКП від 26 квітня 2023 року № 763»  

(щодо погодження змін до кошторису витрат ДПЗД «УКРІНТЕРЕНЕРГО» 

на здійснення ним операційної діяльності на виконання функції 

постачальника «останньої надії» на 2023 рік) 

 

На виконання вимог постанови Кабінету Міністрів України від 05.06.2019 

№ 483 «Про затвердження Положення про покладення спеціальних обов’язків 

на учасників ринку електричної енергії для забезпечення загальносуспільних 

інтересів у процесі функціонування ринку електричної енергії (зі змінами, 

внесеними постановою Кабінету Міністрів України від 21.04.2023 № 363  

«Про внесення змін до постанови Кабінету Міністрів України від 5 червня 

2019 р. № 483») (далі – Постанова КМУ № 363) НКРЕКП прийнято постанову 

від 26.04.2023 № 763 «Про погодження кошторису витрат ДПЗД 

«Укрінтеренерго» на здійснення ним операційної діяльності на виконання 

функції постачальника «останньої надії» на 2023 рік» (далі – Постанова 

НКРЕКП № 763).  

Постановою НКРЕКП № 763 погоджено кошторис витрат 

ДПЗД «Укрінтеренерго» на здійснення ним операційної діяльності на 

виконання функції постачальника «останньої надії» на 2023 рік (далі – 

Кошторис) на загальну суму 58 336 тис. грн. 

Слід зазначити, у зв’язку з тим, що постанова КМУ № 363 та постанова 

НКРЕКП № 763 застосовуються з 01.04.2023, фінансування діяльності 

постачальника «останньої надії» почалося з квітня 2023 року. При цьому 

ДПЗД «Укрінтеренерго» відповідно до розпорядження Кабінету Міністрів 

України від 12.12.2018 № 1023-р (зі змінами, внесеними розпорядженням 

Кабінету Міністрів України від 25.11.2022 № 1061-р), продовжує виконувати 

функції постачальника «останньої надії» з 1 січня 2023 року. 

Внаслідок відсутності джерел фінансування діяльності постачальника 

«останньої надії» у І кварталі 2023 року у ДПЗД «Укрінтеренерго» утворилась 

заборгованість із заробітної плати перед персоналом та відрахувань на 

соціальні заходи. 

У зв’язку з цим, з метою вирішення зазначеного питання, 12.07.2023 

Міністерством економіки України за участі представників НКРЕКП, 

Міністерства енергетики України та ДПЗД «Укрінтеренерго» проведено 

спільну нараду. 

За підсумками наради вирішили, що ДПЗД «Укрінтеренерго» має 

звернутись до НКРЕКП щодо внесення змін до Кошторису в частині включення 

в нього коштів, необхідних для погашення заборгованості з оплати праці перед 

працівниками ДПЗД «Укрінтеренерго» за І квартал 2023 року в сумі  

8 088 тис. грн по статті «Витрати на оплату працi» та в сумі 1 779 тис. грн по 

статті «Відрахування на соціальні заходи». 

УТОЧНЕНО 



2 
 

Так, листом від 19.07.2023 № 44/04-893 ДПЗД «Укрінтеренерго» 

звернулося до НКРЕКП з проханням щодо перегляду кошторису з урахуванням 

вищезазначеного та надало скоригований кошторис витрат на провадження ним 

операційної діяльності на виконання функції постачальника «останньої надії» 

на 2023 рік, на загальну суму 78 073 тис. грн (без податку на додану вартість). 

Зазначеними змінами до кошторису передбачено включення в нього коштів, 

необхідних для погашення заборгованості з оплати праці перед працівниками 

ДПЗД «Укрінтеренерго» за І квартал 2023 року. 

При цьому ураховуючи те, що погашення вказаної заборгованості 

можливо лише протягом 6 місяців 2023 року, які залишилися до кінця року 

(липень-грудень 2023 року), річні суми витрат, які необхідно передбачити в 

Кошторисі, по статті «Витрати на оплату працi» визначено у сумі 16 178 тис. 

грн (32 356 тис. грн (витрати, передбачені діючим кошторисом)/12*3/6*12) та 

по статті «Відрахування на соціальні заходи» у сумі 3 559 тис. грн (7 118 тис. 

грн (витрати, передбачені діючим кошторисом)/12*3/6*12). 

Крім цього, до НКРЕКП надійшов лист Міністерства економіки України 

від 19.07.2023 № 2803-11/36388-03 щодо підтримки необхідності внесення змін 

до Кошторису ДПЗД «Укрінтеренерго» в частині збільшення витрат на оплату 

праці для забезпечення погашення заборгованості за І квартал 2023 року 

Ураховуючи зазначене, Департамент із регулювання відносин у сфері 

енергетики виносить на розгляд питання про прийняття постанови НКРЕКП 

«Про внесення змін до постанови НКРЕКП від 26 квітня 2023 року № 763». 

 

Проєкт зазначеної постанови НКРЕКП додається. 
 
 

 

 

Директор Департаменту із регулювання  

відносин у сфері енергетики           Андрій ОГНЬОВ 



ПРОЄКТ  

 

НАЦІОНАЛЬНА КОМІСІЯ, ЩО ЗДІЙСНЮЄ ДЕРЖАВНЕ  

РЕГУЛЮВАННЯ У СФЕРАХ ЕНЕРГЕТИКИ  

ТА КОМУНАЛЬНИХ ПОСЛУГ 

(НКРЕКП) 

 
 

ПОСТАНОВА  
      
      2 2 . 1 2 . 2 0 1 5                                                        №  3 0 1 0  

__________________                       Київ                                       № _______ 
 

 

 

Про внесення зміни до постанови 

НКРЕКП від 26 квітня 2023 року  

№ 763 

 

 

Відповідно до законів України «Про Національну комісію, що здійснює 

державне регулювання у сферах енергетики та комунальних послуг», 

«Про ринок електричної енергії» та постанови Кабінету Міністрів України  

від 21 квітня 2023 року № 363 «Про внесення змін до постанови Кабінету 

Міністрів України від 5 червня 2019 р. №  483», з урахуванням листа 

Міністерства економіки України від 19 липня 2023 року № 2803-11/36388-03 

Національна комісія, що здійснює державне регулювання у сферах енергетики 

та комунальних послуг, 

 

ПОСТАНОВЛЯЄ: 

 

1. Погодити зміни до кошторису витрат ДЕРЖАВНОГО 

ПІДПРИЄМСТВА ЗОВНІШНЬОЕКОНОМІЧНОЇ ДІЯЛЬНОСТІ 

«УКРІНТЕРЕНЕРГО» на здійснення ним операційної діяльності на виконання 

функції постачальника «останньої надії» на 2023 рік, надані листом 

ДПЗД «УКРІНТЕРЕНЕРГО» від 19 липня 2023 року № 44/04-893. 

 

2. У пункті 1 постанови Національної комісії, що здійснює державне 

регулювання у сферах енергетики та комунальних послуг, від 26 квітня  

2023 року № 763 «Про погодження кошторису витрат  

ДПЗД «УКРІНТЕРЕНЕРГО» на здійснення ним операційної діяльності на 

виконання функції постачальника «останньої надії» на 2023 рік» слова та 

цифри «на загальну суму 58 336 тис. грн» замінити словами, цифрами та 

УТОЧНЕНО 

ПРОЄКТ 



 2 

 

знаками «з урахуванням листа від 19 липня 2023 року № 44/04-893 на загальну 

суму 78 073 тис. грн». 

 

3. Ця постанова набирає чинності з дня її прийняття.   

 

 

 

Голова НКРЕКП      Костянтин УЩАПОВСЬКИЙ 



ОБҐРУНТУВАННЯ 

Про прийняття постанови НКРЕКП «Про внесення змін до постанови 

НКРЕКП від 26 квітня 2023 року № 763»  

(щодо погодження змін до кошторису витрат ДПЗД «УКРІНТЕРЕНЕРГО» 

на здійснення ним операційної діяльності на виконання функції 

постачальника «останньої надії» на 2023 рік) 

 

На виконання вимог постанови Кабінету Міністрів України від 05.06.2019 

№ 483 «Про затвердження Положення про покладення спеціальних обов’язків 

на учасників ринку електричної енергії для забезпечення загальносуспільних 

інтересів у процесі функціонування ринку електричної енергії (зі змінами, 

внесеними постановою Кабінету Міністрів України від 21.04.2023 № 363  

«Про внесення змін до постанови Кабінету Міністрів України від 5 червня 

2019 р. № 483») (далі – Постанова КМУ № 363) НКРЕКП прийнято постанову 

від 26.04.2023 № 763 «Про погодження кошторису витрат ДПЗД 

«Укрінтеренерго» на здійснення ним операційної діяльності на виконання 

функції постачальника «останньої надії» на 2023 рік» (далі – Постанова 

НКРЕКП № 763).  

Постановою НКРЕКП № 763 погоджено кошторис витрат 

ДПЗД «Укрінтеренерго» на здійснення ним операційної діяльності на 

виконання функції постачальника «останньої надії» на 2023 рік (далі – 

Кошторис) на загальну суму 58 336 тис. грн. 

Слід зазначити, у зв’язку з тим, що постанова КМУ № 363 та постанова 

НКРЕКП № 763 застосовуються з 01.04.2023, фінансування діяльності 

постачальника «останньої надії» почалося з квітня 2023 року. При цьому 

ДПЗД «Укрінтеренерго» відповідно до розпорядження Кабінету Міністрів 

України від 12.12.2018 № 1023-р (зі змінами, внесеними розпорядженням 

Кабінету Міністрів України від 25.11.2022 № 1061-р), продовжує виконувати 

функції постачальника «останньої надії» з 1 січня 2023 року. 

Внаслідок відсутності джерел фінансування діяльності постачальника 

«останньої надії» у І кварталі 2023 року у ДПЗД «Укрінтеренерго» утворилась 

заборгованість із заробітної плати перед персоналом та відрахувань на 

соціальні заходи. 

У зв’язку з цим, з метою вирішення зазначеного питання, 12.07.2023 

Міністерством економіки України за участі представників НКРЕКП, 

Міністерства енергетики України та ДПЗД «Укрінтеренерго» проведено 

спільну нараду. 

За підсумками наради вирішили, що ДПЗД «Укрінтеренерго» має 

звернутись до НКРЕКП щодо внесення змін до Кошторису в частині включення 

в нього коштів, необхідних для погашення заборгованості з оплати праці перед 

працівниками ДПЗД «Укрінтеренерго» за І квартал 2023 року в сумі  

8 089 тис. грн по статті «Витрати на оплату працi» та в сумі 1 779 тис. грн по 

статті «Відрахування на соціальні заходи». 

УТОЧНЕНО 



2 
 

Так, листом від 19.07.2023 № 44/04-893 ДПЗД «Укрінтеренерго» 

звернулося до НКРЕКП з проханням щодо перегляду кошторису з урахуванням 

вищезазначеного та надало скоригований кошторис витрат на провадження ним 

операційної діяльності на виконання функції постачальника «останньої надії» 

на 2023 рік, на загальну суму 78 073 тис. грн (без податку на додану вартість). 

Зазначеними змінами до кошторису передбачено включення в нього коштів, 

необхідних для погашення заборгованості з оплати праці перед працівниками 

ДПЗД «Укрінтеренерго» за І квартал 2023 року. 

При цьому ураховуючи те, що погашення вказаної заборгованості 

можливо лише протягом 6 місяців 2023 року, які залишилися до кінця року 

(липень-грудень 2023 року), річні суми витрат, які необхідно передбачити в 

Кошторисі, по статті «Витрати на оплату працi» визначено у сумі 16 178 тис. 

грн (32 356 тис. грн (витрати, передбачені діючим кошторисом)/12*3/6*12) та 

по статті «Відрахування на соціальні заходи» у сумі 3 559 тис. грн (7 118 тис. 

грн (витрати, передбачені діючим кошторисом)/12*3/6*12). 

Ураховуючи зазначене, Департамент із регулювання відносин у сфері 

енергетики виносить на розгляд питання про прийняття постанови НКРЕКП 

«Про внесення змін до постанови НКРЕКП від 26 квітня 2023 року № 763»  

 

Проєкт зазначеної постанови НКРЕКП додається. 
 
 

 

 

Директор Департаменту із регулювання  

відносин у сфері енергетики           Андрій ОГНЬОВ 



ПРОЄКТ  

 

НАЦІОНАЛЬНА КОМІСІЯ, ЩО ЗДІЙСНЮЄ ДЕРЖАВНЕ  

РЕГУЛЮВАННЯ У СФЕРАХ ЕНЕРГЕТИКИ  

ТА КОМУНАЛЬНИХ ПОСЛУГ 

(НКРЕКП) 

 
 

ПОСТАНОВА  
      
      2 2 . 1 2 . 2 0 1 5                                                        №  3 0 1 0  

__________________                       Київ                                       № _______ 
 

 

 

Про внесення зміни до постанови 

НКРЕКП від 26 квітня 2023 року  

№ 763 

 

 

Відповідно до законів України «Про Національну комісію, що здійснює 

державне регулювання у сферах енергетики та комунальних послуг», 

«Про ринок електричної енергії» та постанови Кабінету Міністрів України  

від 21 квітня 2023 року № 363 «Про внесення змін до постанови Кабінету 

Міністрів України від 5 червня 2019 р. №  483» Національна комісія, що 

здійснює державне регулювання у сферах енергетики та комунальних послуг, 

 

ПОСТАНОВЛЯЄ: 

 

1. Погодити зміни до кошторису витрат ДЕРЖАВНОГО 

ПІДПРИЄМСТВА ЗОВНІШНЬОЕКОНОМІЧНОЇ ДІЯЛЬНОСТІ 

«УКРІНТЕРЕНЕРГО» на здійснення ним операційної діяльності на виконання 

функції постачальника «останньої надії» на 2023 рік, надані листом 

ДПЗД «УКРІНТЕРЕНЕРГО» від 19 липня 2023 року № 44/04-893. 

 

2. У пункті 1 постанови Національної комісії, що здійснює державне 

регулювання у сферах енергетики та комунальних послуг, від 26 квітня 

2023 року № 763 «Про погодження кошторису витрат ДПЗД 

«УКРІНТЕРЕНЕРГО» на здійснення ним операційної діяльності на виконання 

функції постачальника «останньої надії» на 2023 рік» слова та цифри «на 

загальну суму 58 336 тис. грн» замінити словами, цифрами та знаками «з 

урахуванням листа від 19 липня 2023 року № 44/04-893 на загальну суму 

78 073 тис. грн». 

ПРОЄКТ 



 2 

 

 

3. Ця постанова набирає чинності з дня її прийняття.   

 

 

 

Голова НКРЕКП      Костянтин УЩАПОВСЬКИЙ 


